

Regionstyrelsens samverkansråd med organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning

<i>Datum</i>	2 juni
<i>Tid</i>	13.00-15.00
<i>Plats</i>	Gjörwellsalen
<i>Närvarande</i>	Ann-Catrin Lofvars (MP) Henrik Juhlin (C) Fredrik Wallén (KD) Göran Boklint (SD) Jonas Jeppson (M) Anna-Tuulia Syrjänen (KD) Ingrid Gunnarsson (SD) Annika Hässler, Funktionsrätt Stockholms län Lennart Håwestam, Funktionsrätt Stockholms län Inge-Britt Lundin, Funktionsrätt Stockholms län Claes Stjernström, Funktionsrätt Stockholms län Agneta Österman Lindquist, Funktionsrätt Stockholms län Åse Johansson Kristiansen, Funktionsrätt Stockholms län Jaan Kaur, DHR Gunder Wåhlberg, DHR Ingela Sjöqvist, Synskadades riksförbund Stockholm Gotland

1 Välkommen

Ordföranden Ann-Catrin Lofvars (MP) hälsar samtliga välkomna

2 Val av justerare

Till justerare utses Annika Hässler, Funktionsrätt Stockholms län att tillsammans med ordföranden Ann-Catrin Lofvars (MP) justera minnesanteckningarna

3 Föregående protokoll

Föregående protokoll godkänns.

4 Parlamentariska utredningen om styrning av den egenägda vården

Carl Rydingstam Chef Planering och uppföljning Ekonomi och finans

Regionstyrelsen fick i uppdrag att tillsätta en parlamentarisk utredning om styrning av den egenägda vården. Detta för att få på plats, en ny styrmodell och en styrelsesammansättning, som ska vara både starkare och tydligare. Målet är att få berörda förvaltningar att samverka i högre grad och att ges möjlighet till ett utökat ansvarsutkrävande. Utredningen ska även undersöka effekten av en avbolagisering av de egenägda akutsjukhusen.

Delrapporten till berörda nämnder och bolag ska innehålla

- en beskrivning av hur Region Stockholms egenägda vårdproduktion styrs idag och bakgrunden till denna styrmodell.
- alternativa styrmodeller för den egenägda vårdproduktionen inklusive övervägande av alternativ till nuvarande beställarutförarmodell
- översyn om styrningen kan kompletteras med en geografisk nivåstrukturerings samt om omvårdnadsperspektivet kan stärkas.
- alternativ för tillsättning av nämnds- och styrelseledamöter
- effekter av en eventuell avbolagisering av Region Stockholms egenägda bolag inom hälso- och sjukvården samt översyn av de roller som finns hos de egenägda vårdgivarna.

De problematiseringar som delrapporten kommer att innehålla är

- omfattande styrning ger många styrsignaler
- kompetensförsörjningen försvåras av olika arbetsgivare
- de samlade resurserna används inte alltid effektivt
- det är höga kostnader för vårdproduktionen
- idag finns otydligt politiskt ansvarsutkrävande för vårdproduktionen
- ersättningsystemets behöver förändras.

Idag styrs sjukvården både av bolag och kommunalförbund. Bolagen styrs via ägardirektiv från regionfullmäktige, och kommunalförbund.

Utredarna ser olika alternativa vägval för styrning av den egenägda vården

1 Nuvarande organisation kvarstår.

2 Avbolagisering med vårdproduktionen samlad under en nämnd.

3 En nämnd/styrelse ansvarar för all sjukvård.

I vår, mars – maj 2023, samlar projektgruppen in information. I juni går remiss ut till berörda nämnder och bolag. Remissvar ska vara åter i augusti. Slutredovisning ska ske i september och ska innehålla förslag till styrning

av Region Stockholms egenägda vård, förslag till nödvändiga beslut samt eventuellt behov av fortsatt utredning inom vissa områden.

Kommentarer/frågor från organisationen

Avbolagisering är det för att få samma struktur? **Svar:** Ja, det är viktigt att Region Stockholm är och upplevs som en arbetsgivare.

Digitaliseringen hur går den att beakta i patientsäkerhetsfrågor?

Patientsäkerhetsfrågor är viktigt att uppmärksamma i utredningen.

Organisationerna tar gärna del av remissen som skickades ut den 31 maj.

Svar: Remisserna har gått till remissinstanserna som berörs.

När det gäller vårdproduktionen är det svårt att lösa alla problem.

Forskning och utveckling går hand i hand i digitaliseringen går alltid patientsäkerheten först.

Vilken modell kommer utredningen föredra?

Svar: Oavsett vägval finns det för och nackdelar med alla modeller, alla modeller kommer presenteras och politiken beslutar vilket vägval det blir.

5 Budget år 2024, prioriterade områden

Carl Rydingstam Chef Planering och uppföljning Ekonomi och finans

Under våren tar Region Stockholms nämnder och bolag fram budgetunderlag som anmäls till regionstyrelsen. Regionledningskontoret tar fram ett ärende om [ekonomiska förutsättningar](#) inför budget 2024 som läggs som bilaga till ärendet Tertialrapport per april 2023 för Region Stockholm RS 2022-0810. Utifrån dessa underlag och med stöd av regionledningskontoret tar majoriteten och oppositionspartierna fram sina budgetförslag. Regionstyrelsen behandlar förslag till budget den 17 oktober och fullmäktige beslutar om budget den 6-7 december.

Den 20 juni behandlar regionstyrelsen tertialrapport 1 inklusive bilagan Ekonomiska förutsättningar 2024-2026.

Därefter går det nämnd- och styrelsebehandlade budgetunderlaget till politiken.

Den 17 oktober behandlar regionstyrelsen budgeten för år 2024 för Region Stockholm.

Den 6-7 december fattar regionfullmäktige. Budgeten för år 2024 för Region Stockholm samt fattar beslut om reglemente.

I början av år 2024 behandlar regionstyrelsen en avstämning av budgeten år 2024.

6 RUFSS

Regionledningskontoret har fått godkänt RUFSS inriktningsärende vilket innebär att regionledningskontoret fått ramarna för att gå vidare med att utveckla ett samrådsförslag som kommer att processas under hösten. Samverkansrådet bjuder in Magnus Kristiansson till möte i höst.

7 Ny samverkansmodell, introduktion

Eva Olofsson Social hållbarhet

Enligt reglementen för regionstyrelsen och övriga nämnder bör samråd ske med föreningar och organisationer när dessa är särskilt berörda. Nämnderna beslutar om formerna för samrådet.

Nuvarande modeller för regionstyrelsens samverkansmodeller är:

- Modell för samverkan mellan Region Stockholm och länets pensionärsorganisationer (RS 2019–0388).
- Modell för samverkan mellan Stockholms läns landsting och organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning i Stockholms län (LS 2015–1012).

I nuvarande samverkansavtal mellan Region Stockholm och pensionärsorganisationerna samt organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning går det inte att säkerställa tillgängligheten, vilket orsakar problem för deltagare med individuella behov. Därför behöver samverkansavtalen revideras.

Hållbarhetsstrategin visar hur Region Stockholm ska arbeta för en hållbar utveckling. Den tydliggör ambitioner och möjliggör ett sammanhållet arbete när det gäller social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet. Samverkan är en bärande del av att stärka den sociala hållbarheten. Samråd på lika villkor är ett sätt att öka delaktigheten och innebär bland annat att tillvarata den särskilda sakkunskap som finns inom intresseorganisationer. Resultatet av samråd bidrar till att olika perspektiv finns med i tidiga skeden i planeringen och utvecklingen av verksamheten.

Syftet är att revidera och utveckla nuvarande regionstyrelsens samverkansmodeller för organisationer som företräder personer med

funktionsnedsättning och regionstyrelsens samverkansråd med pensionärsorganisationer.

Ett förslaget tas fram som stäms av med organisationerna. Den uppdaterade samverkansmodellen beslutas i regionfullmäktige.

Framtagande av reviderat förslag utifrån rådande modeller	våren 2023
Workshop med samverkansråden	Hösten 2023
Justera modell utifrån input från workshop	Hösten 2023
Remiss	Höst/vinter 2023
Regionfullmäktige	Vinter/vår 2024

Samverkansrådet betonar vikten av att vara med och ta fram förslag under hösten.

8 Övriga frågor

Organisationerna vill ha förmöten i Gjørwellsalen då hörseltekniken är uteslutande den bästa i denna lokal. I de fall när det inte är hybridmöten ska det vara möjligt, eftersom tekniken då behöver förberedas. Beslut om förmöten i lokalen tas av ordföranden i samråd med sekreteraren inför varje möte.